Here it appears that the Blass-emendation was known to Spanheim, who only differs from it in the matter of interpretation, a piece of hypercriticism in which he found no supporter.

John Clericus (le Clerc) (1657-1736), whom Blass recognizes as the first to propose the theory of a double edition of the Lucan writings, was also familiar with the emendation, as the following extract from his commentary will show :

“Malim legi, quamvis codices dissentiant, *Λιβυστίων*, quia cum Alexandrini et Cyrenenses, populi Libyae vicini memorati essent, nemo poterat iis aptius conjungi quam Libyes aut Libystini; nam utroque modo nomen *ἐθνικόν* formatur, ut docebit Stephanus.”

Here then we again have the Blass-emendation, as well as one of the Blass authorities for the form of the word.¹ So far the language employed suggests that they are discussing a correction which had already been proposed, and upon a comparison with what we now have to bring forward, it will appear that the author from whom they all depend is Theodore Beza, who proposed the correction in his edition of 1559, in which he calls it “haec mea conjectura,” and abandoned it, in an excess of critical modesty, in 1565. The note is interesting to the student,

¹ See also Valcknaer, *Schol. in Act. Apost.*, p. 413.

for comparison with the later annotators, and runs as follows :

“*Λιβερτίων*. Ridiculum est profecto quod a quibusdam est annotatum, Libertinos scilicet istos Romanos fuisse, quia Latinum est vocabulum, et a Livia Augusti conjugē sic cognominatos. Alii alias causas afferunt, quarum nulla mihi quidem adhuc probari potuit. Neque enim video qua ratione Lucas istos appellet ex conditione, caeteros vero ex gente ac patria. Itaque quo propius hunc locum inspicio, eo magis confirmor in ea opinione, ut existimem fuisse a librariis depravatum, et pro *Λιβερτίων* reponendum esse *Λιβιστίων*. Idem sunt autem Libistini qui et Libyes et Libyci, ut diserte testatur Stephanns, ex Libya scilicet oriundi; quae quam inter Cyrenaicam et Aegyptum media sit interjecta, merito scilicet conjunguntur cum Cyrenaicis et Alexandrinis, sicuti rursus Cilices cum Asiaticis. Occasionem autem erroris praebere potuit partim summa nominis affinitas inter Libistinos et Libertinos, partim etiam quod ipsi multo frequenter Libyes, quam Libistini dicantur, ut imperitus facile suspicari potuerit locum esse depravatum, quam ipse tamen depravarit. Sed quid si potius haec mea conjectura quod recte scriptum est, perverteret? nam certe mirum est omnium codicum consensus. Quamobrem ne apicem quidem mutare volui; tantum placuit, lector, quod suspicares, bona fide proponere, ut aliquid constituent istarum rerum peritiores.”